
 Schepencollege 
Zitting van 5 juni 2023 

Uittreksel 
 
 

Kurt Windels: burgemeester-voorzitter; 
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel, Nadine Verheye: schepenen; 
Katrien Vandecasteele: schepen (voorzitter BCSD); 
Dominik Ronse: algemeen directeur 
 
Instellen van een evenementenzone naar aanleiding van de organisatie van het Belgisch 
kampioenschap wielrennen Elite Dames en Heren op zondag 25 juni 2023 
Het COLLEGE, 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer gecoördineerd bij het Koninklijk Besluit van 16 
maart 1968 inzonderheid op Titel I, Hoofdstuk II, zoals gewijzigd; 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975, houdende algemeen reglement op de politie van het 
wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg, zoals gewijzigd; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming van de instellingen, inzonderheid op artikel 
6 § 1 X, zoals gewijzigd; 

Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976, waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, zoals gewijzigd; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse regering, zoals gewijzigd; 

Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de aanvullende reglementen en 
de plaatsing van de verkeerstekens; 

Gelet op artikel 130bis van de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 
Gelet op de wet van 10 april 1990 tot regeling van de private en bijzondere veiligheid; 
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Overwegende dat op 25 juni 2023 het Belgisch kampioenschap wielrennen 2023 Elite Dames en Heren 

georganiseerd wordt op het grondgebied van de gemeente Ingelmunster; 
Overwegende dat naar aanleiding van deze wielerwedstrijd een grote opkomst van bezoekers te verwachten 

valt; 
Overwegende dat er tal van randactiviteiten georganiseerd worden langs het parcours van de 

wielerwedstrijd; 
Overwegende dat er in het belang van de openbare orde en de veiligheid dient opgetreden te worden; 
Overwegende dat naar aanleiding van deze manifestatie bijzondere maatregelen vereist zijn met het oog op 

de veiligheid van de deelnemers en bezoekers van deze wedstrijd; 
Overwegende dat er een evenementenzone wordt afgebakend op grondgebied Ingelmunster; 

BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – De evenementenzone omvat volgende straten en zones: 

 Stationsstraat: vanaf het kruispunt met de Beukendreef tot aan het kruispunt met de 
Weststraat 

 Weststraat: vanaf het kruispunt met de Stationsstraat tot net over Weststraat 14-16 
 Bruggestraat: vanaf kruispunt met de Stationsstraat tot aan het kruispunt met de Guido 

Gezellestraat 
 Gravinnestraat: volledig 
 Marktplein: volledig 
 Oostrozebekestraat: vanaf het kruispunt met de Gravinnestraat tot aan het kruispunt met 

de Bollewerpstraat. 



 
 
 

Deze evenementenzone gaat van kracht op zondag 25 juni 2023 van 11h00 tot 21h00 en zal kenbaar 
gemaakt worden op de toegangswegen tot deze afgebakende zone. 

Artikel 2 – In deze evenementenzone is het gebruik, de verspreiding en het bezit van glazen recipiënten verboden 
op volgende locaties: 
 de terrassen van een vergunde horecazaak 
 op het terrein van een vergunde activiteit 
 langs het parcours van het Belgisch Kampioenschap Wielrennen 
 op het openbaar domein langs het parcours van het Belgisch Kampioenschap Wielrennen 
Enkel binnen in de vergunde horecazaken mag drank in glas worden geschonken en verbruikt. De 
uitbater van de horecazaak is verantwoordelijk voor het toezicht hierop. 
Vanaf 15 juni 2023 dient de gewijzigde wetgeving te worden gevolgd inzake herbruikbare bekers. 

Artikel 3 – Op zondag 25 juni 2023 is de verkoop, het uitdelen, het bezit en het verbruik van sterke dranken en 
afgeleiden (dat wil zeggen dranken met meer dan 22°) verboden op het openbaar domein langs het 
parcours, inclusief op de terrassen van vergunde horecazaken en de vergunde activiteiten. 

Artikel 4 – Volgende verkeersmaatregelen zijn van kracht in de evenementenzone: 
 alle verkeer is verboden vanaf 11u. tot en met 21u. 
 er geldt een parkeerverbod vanaf 10u. tot en met 21u. 
Deze verbodsbepalingen worden ter kennis gebracht door het plaatsen van verkeersborden C3 
en verkeersborden E3 met onderbord: op 25 juni 2023 vanaf 10u. tot en met 21u. 

Artikel 5 – De inrichting en de nabijgelegen gebouwen moeten altijd bereikbaar blijven (4 m vrije doorgang) voor 
de voertuigen van de hulp- een veiligheidsdiensten. 

Artikel 6 – Afschrift van onderhavig besluit zal voor kennisgeving worden overgemaakt aan de Griffie van de 
rechtbank van eerste aanleg West-Vlaanderen, afdeling Brugge, de Griffie van de Politierechtbank te 
Brugge, de politie van Midow. 

 
Namens het college van burgemeester en schepenen, 
In opdracht, 

De algemeen directeur De burgemeester-voorzitter 
(get.) Dominik Ronse (get.) Kurt Windels 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 
Ingelmunster, 5 juni 2023 

 
ir. Dominik Ronse 

 

 




